VALMIR DILE TONELLO
VEREADOR DO PV
REQUERIMENTO Nº 084/21
[image: image1.png]‘Camara Municipal do Francisco Boltrao

PROTOCOLO GERAL 28612021
Data: 06/04/2021 - Norarlo: 08:02
Logistativo.

Exmo. Sr.
Quintino Girardi
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente:
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, solicitando informações acerca dos valores investidos para aquisição do material do Sistema de Ensino Apostilado implantado na rede municipal de ensino, bem como o cronograma de implantação desse material.

JUSTIFICATIVA

A ação do Poder Legislativo municipal na fiscalização é fundamental para garantir que esteja de acordo com os interesses coletivos. Com assento nessa Casa de Leis, seja na qualidade de representantes do povo, seja na qualidade de cidadãos, os Parlamentares possuem legitimidade de requerer informações e documentos perante a Administração Municipal.
Certos da compreensão do Senhor Prefeito Municipal, na maior brevidade possível, antecipadamente agradecemos.

Diante dos argumentos acima, solicitamos apoio dos nobres pares desta casa na aprovação deste requerimento por unanimidade.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 05 de abril de 2021
VALMIR DILE TONELLO
VEREADOR